DIÁRIO OFICIAL - ANO XX - Nº 4.659                                                43               DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2018

 ATA - PREVID

ATA nº 05/2018

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNI-

CÍPIO DE DOURADOS EM 26/03/2018

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e dezoito, às oito horas, na

sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de

Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada

reunião extraordinária do Conselho Fiscal do PreviD, tendo como pauta a análise

do balanço de 2017. Estavam presentes os seguintes membros titulares do Conselho

Fiscal: Norato Marques de Oliveira, representando o Poder Executivo; Eleandro

Aparecido Miqueletti, representando o SIMGMD; Áurea Florêncio da Silva, re-

presentando o Poder Legislativo; Assunciona Ramona dos Santos, representando

os servidores inativos; Débora de Andrade Maldonado, representando o SIMTED.

Como suplente sem direito a voto estava presente a Conselheira Luciana Moisés

de Oliveira. Iniciada a reunião, foram lidas as justificativas dos ausentes, tendo os

Conselheiros Orlando Conceição Malheiros e Zilda Aparecida Rodrigues Ramires

justificado suas ausências. Os presentes continuaram a análise das contas do ano de

2017, que haviam iniciado no dia vinte e dois de março. Após, análise, os presentes

aprovaram as contas apresentadas, de maneira que foi emitido o parecer 03/2018.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Leonardo Landeira,

lavrado a presente ata, e depois de lida e aprovada, vai assinada por todos os pre-

sentes.

Norato Marques De Oliveira

Eleandro Aparecido Miqueletti

Luciana Moisés De Oliveira

Áurea Florencio da Silva

Débora de Andrade Maldonado

Assunciona Ramona dos Santos

EXTRATOS - PREVID

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2018/PREVID

PARTES: Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Doura-
dos/MS – PreviD e a empresa INFODIGI INFORMAÇÕES DIGITAIS EIRELI
– EPP.
PROCESSO: Dispensa de Licitação n° 004/2018/PreviD, Processo nº 006/2018/
PreviD.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para
acompanhamento de publicações oficiais, visando atender as necessidades do Ins-
tituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS – Pre-
viD.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n. º 8.666/93 e Alterações
Posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18.00 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
18.01 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
09.272.124 – Manter o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
2.075 – Manutenção das Atividades do IPSSD.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
33.90.39.36 – Locação de Software
Fonte 103000
Ficha 1.235
VIGÊNCIA:  de 12 (doze) meses, a partir da data de 12 de março de 2018.
FISCAL DE CONTRATO:  Sandra Paula Ferreira Rocha
GESTOR DE CONTRATO:  Leonardo Landeira
NOTA DE EMPENHO: nº 049/2018
DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2018.
VALOR GLOBAL: R$ 2.692,76 (Dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e
setenta e seis centavos).

ANTONIO MARCOS MARQUES
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2018/PREVID

PARTES: Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Doura-
dos/MS – PreviD e a empresa ARQUILEU ROQUE BALLARDIN – ME.
PROCESSO: Dispensa de Licitação n° 002/2018/PreviD, Processo nº 004/2018/
PreviD.
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum), visando atender as neces-
sidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dou-
rados/MS – PreviD.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n. º 8.666/93 e Alterações
Posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18.00 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
18.01 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
09.272.124 – Manter o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
2.075 – Manutenção das Atividades do IPSSD.
33.90.30.00 – Material de Consumo
33.90.30.01 – Combustíveis E Lubrificantes Automotivos
Fonte 103000
Ficha 1231
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura e se encerrará na data de 28 de dezem-
bro de 2018.
FISCAL DE CONTRATO: Dhiego Troquez.
GESTOR DE CONTRATO: Leonardo Landeira.
NOTA DE EMPENHO:  nº 055/2018.
DATA DE ASSINATURA: 20 de março de 2018.
VALOR GLOBAL: R$7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais).

ANTONIO MARCOS MARQUES
Diretor Presidente

PORTARIAS - PREVID

PORTARIA Nº 024/2018/ADM/PREVID

“Designa servidores para acompanhar e fiscalizar contrato administrativo do Insti-
tuto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS – PreviD”

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados/MS – PreviD, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Municipal nº 108, de 27/12/2006, e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei nº 8.666/1993,

o servidor DHIEGO TROQUEZ, para que acompanhe e fiscalize o CONTRATO
Nº 003/2018/PREVID, referente à aquisição de combustível (gasolina comum), vi-
sando atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados/MS – PreviD.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados/MS, 27 de março de 2018.

ANTONIO MARCOS MARQUES
Diretor Presidente